
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

Quarta-feira, 23 de março de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1295 Extraordinária

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de março de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1295 Extraordinária Pág. 2

 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de março de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1295 Extraordinária Pág. 3

 

 

        

 

 

Parque da Gruta terá contentores para Coleta Seletiva 

Orlândia estréia dia 04/04 na 36ª Taça EPTV 

A Cooperlol em parceria com a Prefeitura Municipal de Orlândia, instalou 4 contentores especialmente 
desenvolvidos para armazenagem de materiais recicláveis nas áreas públicas. 
 
No dia 26/03, sábado, durante o evento de reabertura do Parque, a equipe da Cooperlol estará orientando 
a população no tocante ao descarte correto, além de distribuição de panfletos, imãs de geladeira e 
adesivos da coleta seletiva realizada no município. 
 
É muito importante a colaboração da população e visitantes, para que o Parque possa estar sempre limpo 
e todos possam usufruir das suas belezas naturais e benfeitorias realizadas pela Administração Municipal. 
 

Saiu a tabela da 1ª Fase da 36ª edição da Taça 
EPTV de Futsal da região de Ribeirão Preto. 
 
A equipe de Orlândia estréia dia 04 de abril, às 
20h45, na cidade de Jeriquara, contra o time da 
casa. O segundo e último jogo desta fase, será 
realizado dia 18 de abril, às 20h, na cidade de 
Sertãozinho, contra a equipe de São José da Bela 
Vista. 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de março de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1295 Extraordinária Pág. 4

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA N°. 28.762
De 23 de Março de 2022

“Dispõe sobre a nomeação de cargos 
de provimento efetivo aprovados 
em concurso público e dá outras 
providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de 
São Paulo, SR. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO o Concurso Público nº. 01/2019, 
realizado pelo Município de Orlândia;

CONSIDERANDO, a necessidade de preenchimento 
de vagas de provimento efetivo nos quadros funcionais do 
Município de Orlândia, conforme preceitua a Lei Orgânica 
Municipal e a Carta Magna da República;

CONSIDERANDO, a necessidade de convocação dos 
candidatos aprovados para preencher cargos conforme 
Anexo 01 desta portaria;

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados para os cargos de provimento 
efetivo no regime estatutário, nos termos do art. 8º, inciso 
I, c.c. o art. 9º, ambos da Lei Complementar Municipal nº. 
3.544/07, os aprovados no Concurso Público nº. 01/2019 
relacionados no anexo 01 desta portaria.

 Art. 2º. Os nomeados constantes no Anexo 01 desta 
portaria deverão comparecer no Departamento Pessoal da 
Prefeitura Municipal de Orlândia, situado na Praça Coronel 
Orlando, nº. 600, Centro, no horário das 9 às 16 horas, 
para apresentarem os documentos relacionados no art. 15 
da Lei Complementar Municipal nº. 3.544/07, bem como 
os documentos indicados a seguir, e ainda, para serem 
encaminhados à avaliação médica destinada à deflagração 
do processo de posse.

DOCUMENTOS:

-	 01 fotos 3x4;

-	 RG;

-	 CPF;

-	 Carteira Profissional;

-	 Carteira de Reservista;

-	 Comprovante que está quites com a Justiça Eleitoral;

-	 PIS ou PASEP;

-	 Certidão de Casamento;

-	 Se solteiro, Certidão de Nascimento;

-	 Certidão dos filhos menores de 18 anos;

-	 Carteira de Vacinação (FILHOS)

-	 Comprovante de Residência;

-	 Comprovante de Escolaridade;

-	 Atestado de Antecedentes Criminais;

-     Nº conta no Banco Santander (se possuir)

Art. 3º. No termos do art. 13 da Lei Complementar 
Municipal nº. 3.544/07, a posse ocorrerá de forma individual 
no Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal de 
Orlândia, no prazo de máximo de 30 (trinta) dias, contados 
da publicação desta portaria.

Parágrafo único. Estarão aptos a participar da posse os 
nomeados que atenderem as exigências do art. 2º desta 
portaria.

Art. 4º. Os candidatos convocados no Anexo I serão 
lotados nos departamentos, divisões ou seções indicados 
pelo Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal de 
Orlândia, conforme a necessidade do serviço.

Art. 5º. Nos termos do art.14 da Lei Complementar 
Municipal nº. 3.544/07, os nomeados constantes no Anexo 
01 que não tomarem posse no respectivo cargo no prazo 
estabelecido no artigo anterior, estarão renunciando 
tacitamente à vaga que foram nomeados, ficando sem efeito 
a nomeação e caberá ao Chefe do Executivo Municipal 
proceder a nova chamada de candidatos de acordo com a 
ordem de classificação.

 Art. 6º. Os nomeados constantes do Anexo 01 desta 
portaria que não desejarem ser empossados nos cargos a que 
foram nomeados, deverão formalizar a desistência mediante 
preenchimento de formulário de termo de desistência, 
disponível no Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal 
de Orlândia.

         Art. 7º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Orlândia, 23 de Março de 2022.

SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL
ANEXO I – PORTARIA Nº 28.762/22

Nome do Candidato 
Nomeado

RG Cargo Classificação

GABRIEL QUAQUIO 
CASAROTO

44.313.259-8
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO B
13º

VANESSA QUINTINO 
FIGUEIREDO

41.544.288-6
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO B
14°

LUCIANA EMILIA 
COLELA

10.154.960
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO B
15°

P O R T A R I A Nº 28.763
DE 23 DE MARÇO DE 2022

“EXONERA, à pedido, a SRA. ANA MARIA DE SOUSA 
PEREIRA DE FREITAS, do cargo de provimento efetivo de 
PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - FUNDAMENTAL.



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de março de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1295 Extraordinária Pág. 5

P O R T A R I A Nº 28.764
DE 23 DE MARÇO DE 2022

“EXONERA, o SR. JULIO CESAR ABRAHAO BUCCI, do 
cargo de provimento em comissão de ASSESSOR TÉCNICO 
II.”

Atos Administrativos

Convênios

O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA (SP) torna público o que 
segue: 

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 03/2022;

ÓRGÃO CEDENTE: Município de Orlândia; 

OSC: CORPORAÇÃO MUSICAL DE ORLÂNDIA, CNPJ 
nº 05.824.366/0001-07;

OBJETO: Cooperação financeira entre o MUNICÍPIO e a 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, conforme Plano de 
Trabalho constantes do Processo de Chamamento Público 
nº 01/2022, que passa a integrar o presente instrumento 
como se nele estivesse transcrito, para realizar 02 (duas) 
apresentações musicais por mês, na Praça Mário Furtado, 
bem como, realizar apresentações em datas cívicas e 
comemorativas do Município, com intuito de trazer cultura e 
entretenimento a toda população de Orlândia e região.

VALOR TOTAL: R$ 110.000,00 (Cento e Dez mil reais)

GESTOR DA PARCERIA: Lúcia Helena da Silva.

DATA DA ASSINATURA: 23/03/2022.

VIGÊNCIA: De até 03 (três) anos a contar da assinatura 
e publicação do Termo de Colaboração.

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público 
que se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL 46/2022, 
tipo MENOR VALOR UNITÁRIO. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS 
NUTRICIONAIS, DIETAS ENTERAIS E FÓRMULAS 
INFANTIS. A entrega dos envelopes contendo a proposta e 
a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça 
Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 07/04/2022, 
onde ocorrerá o processamento do certame. Esclarecimentos 
somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. 
Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 
20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 
25/03/2022. Orlândia, SP, 23 de Março de 2022. SERGIO 
AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público 
que se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL 47/2022, 

tipo MENOR VALOR UNITÁRIO. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS 
ESPECIAIS PARA PORTADORES DE ALERGIAS 
ALIMENTARES E DIETAS ESPECIAIS PARA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E PARA ATENDIMENTO DE 
PROCESSOS JUDICIAIS A entrega dos envelopes contendo 
a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, 
situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 14:00h do 
dia 07/04/2022, onde ocorrerá o processamento do certame. 
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@
orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, 
ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a 
partir do dia 25/03/2022. Orlândia, SP, 23 de Março de 2022. 
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público 
que se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL 48/2022, 
tipo MENOR VALOR UNITÁRIO. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS 
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. A entrega dos envelopes 
contendo a proposta e a habilitação será no Setor de 
Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 
09:00h do dia 12/04/2022, onde ocorrerá o processamento 
do certame. Esclarecimentos somente através do e-mail: 
licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor 
competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.
orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 25/03/2022. Orlândia, 
SP, 23 de Março de 2022. SERGIO AUGUSTO BORDIN 
JUNIOR. Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público 
que se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL 302022, 
tipo MENOR VALOR UNITÁRIO. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL E ACESSO À 
INTERNET, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM 
ANEXO A entrega dos envelopes contendo a proposta e a 
habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça 
Coronel Orlando, 652, centro, às 14:00h do dia 08/04/2022, 
onde ocorrerá o processamento do certame. Esclarecimentos 
somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. 
Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 
20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 
25/03/2022. Orlândia, SP, 23 de Março de 2022. SERGIO 
AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal. 

Outros atos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 23/2022:

CONTRATADA: ELFA MEDICAMENTOS S/A.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de março de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1295 Extraordinária Pág. 6

DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AÇÃO JUDICIAL.

VALOR: R$ 34.816,15.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 09/03/2022.

Orlândia, 23 de Março de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 20/2022:

CONTRATADA: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA COMPLEMENTAR A 
MEDICAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA COM DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA AS MUNÍCIPES RESIDENTES EM ORLÂNDIA.

VALOR: R$ 32.308,00

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 04/03/2022.

Orlândia, 23 de Março de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 24/2022:

CONTRATADA: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS DE 
ENFERMAGEM E HIGIENE FRACASSADOS EM 
PREGÕES ANTERIORES BEM COMO DE SISTEMAS 
ELETROQUÍMICOS  PRODUTORES DE ENERGIA 
ELÉTRICA  (PILHAS) PARA FUNCIONAMENTO DOS 
EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES MUNICIPAIS DE 
SAÚDE.

VALOR: R$ 59.380,00

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 08/03/2022.

Orlândia, 23 de Março de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 

que celebrou o seguinte Contrato referente a TOMADA DE 
PREÇOS  02/2022:

CONTRATADA: LUIS HENRIQUE LISBOA DE ABREU 
ME.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UM CÔMODO 
RESIDENCIAL PARA ATENDER A FINALIDADE SOCIAL E 
DE SAÚDE (LEI MUNICIPAL Nº 4.263 DE 15.09.2021).

VALOR: R$ 43.995,81.

PRAZO: 03 (três) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 18/03/2022.

Orlândia, 23 de Março de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 24/2022:

CONTRATADA: J ADILSON CHAUD FILHO – ARTIGOS 
MÉDICOS ME.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS DE 
ENFERMAGEM E HIGIENE FRACASSADOS EM 
PREGÕES ANTERIORES BEM COMO DE SISTEMAS 
ELETROQUÍMICOS  PRODUTORES DE ENERGIA 
ELÉTRICA  (PILHAS) PARA FUNCIONAMENTO DOS 
EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES MUNICIPAIS DE 
SAÚDE.

VALOR: R$ 2.576,80

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 08/03/2022.

Orlândia, 23 de Março de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 20/2022:

CONTRATADA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA COMPLEMENTAR A 
MEDICAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA COM DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA AS MUNÍCIPES RESIDENTES EM ORLÂNDIA.

VALOR: R$ 121.440,00

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de março de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1295 Extraordinária Pág. 7

DATA: 04/03/2022.

Orlândia, 23 de Março de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 20/2022:

CONTRATADA: MED CENTER COMERCIAL LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA COMPLEMENTAR A 
MEDICAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA COM DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA AS MUNÍCIPES RESIDENTES EM ORLÂNDIA.

VALOR: R$ 9.262,50

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 04/03/2022.

Orlândia, 23 de Março de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público que, 
em atendimento ao disposto no art. 26, da Lei nº 8.666/93, 
fica RATIFICADA a DISPENSA DE LICITAÇÃO 02/2022, 
com fundamento no Artigo 24, inciso II da Lei Federal Nº 
8.666/93, pelo valor total de R$ 16.750,00 (Dezesseis mil e 
setecentos e cinquenta centavos), de acordo com a proposta 
apresentada por JULIO CESAR SERTORI SEGURANÇA DO 
TRABALHO – ME, CNPJ Nº 26.800.043/0001-45. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS TÉCNICOS EM SEGURANÇA DO TRABALHO, 
PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DAS 
CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO (LTCAT) COM 
EMISSÃO DE PERFIL PROFISSIONAL PREVIDENCIÁRIO 
(PPP). DATA DA RATIFICAÇÃO: 22/03/2022. Orlândia/SP, 
23 de Março de 2022. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR 
– Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou o seguinte Termo de Aditamento contratual 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL 113/2021:

CONTRATADA: TECNOFORTE SISTEMAS DE 
REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP

OBJETO: Prorrogação de prazo da presente ata de 
registro de preços, por mais 03 (três) meses, iniciando-se 
em 12 de Fevereiro de 2022 e terminando em 12 de Maio de 
2022. O presente instrumento tem por objeto o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
UTENSÍLIOS PARA COZINHA E PADARIA INDUSTRIAL.

PRAZO: 03 (três) meses, contados de 12 de Fevereiro de 
2022 a 12 de Maio de 2022.

DATA: 09/02/2022. 

Orlândia, 23 de Março de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou o seguinte Termo de Aditamento contratual 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL 153/2021:

CONTRATADO: SISTEMA PRODUTOS 
DOMISSANITÁRIOS LTDA EPP.

OBJETO: Substituir pontualmente, para uma única 
entrega, o item nº 01, do Pregão 153/2021, sendo substituídos 
02 litros do produto Vectron 20 CE (marca NEOGEN) por 3 
litros do produto Bigtrin 100 CE (marca SERVER QUIMICA), 
mantendo-se o valor unitário inicialmente registrado para tal 
item na ata de registro de preços assinada entre as partes em 
29 de dezembro de 2021, que tem por objeto o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA 
CONTROLE DE ARBOVIROSES, ROEDORES E ANIMAIS 
PEÇONHENTOS PARA USO DO SETOR DE CONTROLE 
DE VETORES, sendo que pelos 03 litros do produto Bigtrin 
100 CE será pago o equivalente à 02 litros do produto 
Vectron 20 CE. 

VALOR: R$ 550,00 (Valor referente a 02 litros do produto 
Vectron 20 CE, marca NEOGEN).

DATA: 18/02/2022.

Orlândia, 23 de Março de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.



 
 

 
 

 



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000 
 
PREFEITO MUNICIPAL:  
Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO:  
João Henrique Orsi 
 
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 
 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 
 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSITÊNCIA SOCIAL  
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva 
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
Luis Gustavo Chaves Zordan 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Leonardo Donizeti Alves 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Rua 3, nº 1685, Jardim Nova Orlândia 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658 
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas 
 
PRESIDENTE 
Murilo Santiago Spadini 
 
1º SECRETÁRIA 
Marcia Lucia Belato 
 
2º SECRETÁRIO 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao 
 
VEREADORES 
Daniel Gaioto Aniceto 
Jorge Gabriel Grasi 
Jose Carlos Barbosa 
Luiz Carlos Vilarim 
Marcia Lucia Belato 
Max Leonardo Define Neto 
Murilo Santiago Spadini 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao 
Sebastião Atílio da Silva 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO 

 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 

Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 
45.351.749/0001-11  

 
Divisão de Comunicação e Eventos 

e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br 
site: www.orlandia.sp.gov.br 

(16) 3820-8005 

 

 

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de março de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1295 Pág. 9


		2022-03-23T19:41:28+0000




